

DATA DE RECEBIMENTO 28/09/2023	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Eduardo Pereira Rocha M9333932	NF-e Nº. 000097150 SÉRIE 003
-----------------------------------	---	------------------------------------

POSITIVO Positivo Tecnologia S/A Rua Asia S/N, Lt 05 Qd N Bairro: IGUAPE Fone: 4132397978 - Fax: 4133167500 CEP: 45658-464 Ilhéus / BA	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº. 000097150 SÉRIE 003 Pág. 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR 2923 0981 2437 3600 0903 6500 3000 0971 5010 2563 0204 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO Outra saída merc. prest. serv. não especificado	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 129231420838370 18/09/2023 20:27:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL 062753622	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO 0018779950264	CNPJ 81.243.735/0009-03	DATA EMISSÃO 18.09.2023
DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME RAZÃO SOCIAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA SUDESTE DE MG		CNPJ/CPF 10.723.648/0001-40	DATA ENTRADA/SAÍDA 18.09.2023
ENDEREÇO RODOVIA MGT 265 KM 83 R UBA, S N		BAIRRO/DISTRITO HORTO FLORESTAL	CEP 36508-899
MUNICÍPIO UBA	FONE/FAX 000000000	UF MG	INSC. ESTADUAL ISENTO
MUNICÍPIO		UF	HORA SAÍDA 20:27:56

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA		CNPJ/CPF	
NOME RAZÃO SOCIAL			
ENDEREÇO		BAIRRO/DISTRITO	CEP
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSC. ESTADUAL

FATURA		
Duplicata - Vencimento - Valor	Duplicata - Vencimento - Valor	Duplicata - Vencimento - Valor

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
81.811,01	9.722,27	0,00	0,00	81.811,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	Valor do IPI	Valor Aprox. Tributos
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA					81.811,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL FL BRASIL HOLDING, LOGISTICA	FRETE POR CONTA DE 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO FE1D30	UF BA	CNPJ/CPF 18.233.211/0059-56
ENDEREÇO RUA JOSE PEQUENO 222	MUNICÍPIO VITORIA DA CONQUISTA	UF BA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 151409280		
QUANTIDADE 46	ESPÉCIE Volume	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 258,060	PESO LÍQUIDO 209,300

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS												
COD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	V. Aprox Tributos
1507310	POSITIVO MASTER C4400 MINIPRO ROHS	8471.50.10	400	6949	PC	23	2.994,330000	68.869,59	68.869,59	8.264,35	0,00	12,00
	ACOMPANHA WINDOWS 11 PRO 64 BITS											0,00
11092515	MOU USB POSITIVO SM-6620	8471.60.53	100	6949	PC	23	14,900000	342,70	342,71	13,71	0,00	4,00
11176770	TCL ABNT2 SK-6620 W11 USB PR LITEON	8471.60.52	100	6949	PC	23	36,760000	845,48	845,48	33,82	0,00	4,00
11139434	MON LED 23 8" LG 24BL550J POS	8528.52.00	400	6949	PC	23	511,010000	11.753,23	11.753,23	1.410,39	0,00	12,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS		Reservado ao Fisco
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Documento: 8004023706 / 1005876775 / Pedido: 2022NE000404 / PROJETO PRINCIPAL GV DF RP FE 8 2022 MUN ECONOMIA PROCESS... DA ATA SEI 19973 110731 2021 26 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 017 EMPENHO 2 022NE000404 PAGAMENTO 40 TRINTA DIAS O... PAGAMENTO PODERA SER REALIZADO PELA CONTA BANCO DO BRASIL AG: 3306-5 C/C: 99.878-8 CREF: 81.243.735/0009-03 E BANCO... BRADESCO AG 3099 C/C 0003887-3 CNPJ: 81.243.735/0009-03 Projeto 00149012 / RF Ref.: 97149 - 1 / 1 VOLUME TOTAL DA CARGA... - 1.725000 M3 01-RODOVIÁRIO / / CSLL R\$ 0,00 IRRF R\$ 0,00 / Não se aplica a retenção na fonte da Contribuição... para o PIS/Pasep e da Cofins de acordo com Art.9 da Lei 13.241/2015 que alterou art.28, 28Ae 29 da Lei n.º 11.196/2005... para vendas a partir de 1 Janeiro de 2016 /RESOLUÇÃO DO SENADO 13/2012 /EC 81/2015 E CONVÊNIO 93/2015: ICMS RECOLHIDO -... ORIGEM: R\$ 0.00ICMS RECOLHIDO - DESTINO: R\$ 166.351CMS RECOLHIDO - FCP DEST.: R\$ 0.00		

NF-e
Nº. 000097149
SÉRIE 003

ASSINATURA DO RECEBEDOR

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº. 000097149
SÉRIE 003
Pág. 1 de 1

POSITIVO

Positivo Tecnologia S/A
Rua Asia S/N, Lt 05 Qd N
Bairro: IGUAPE
Fone: 4132397978 - Fax: 4133167500
CEP: 45658-464 Ilhéus / BA

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
2923 0981 2437 3500 0903 5500 3000 0971 4915 0544 2176

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
6107Venda produção estab.destinada a não contribu/

INSCRIÇÃO ESTADUAL
062753622

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO
0018779950264

CNPJ
81.243.735/0009-03

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
129231723550282 18/09/2023 20:26:55

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA SUDESTE DE MG		CNPJ/CPF 10.723.648/0001-40	DATA EMISSÃO 18.09.2023
ENDEREÇO R LUZ INTERIOR LOT E SUL, 360		BAIRRO/DISTRITO SANTA LUZIA	CEP 36030-776
MUNICÍPIO JUIZ DE FORA		UF MG	DATA ENTRADA/SAÍDA 18.09.2023
FONE/FAX 3232162611	UF MG	INSC. ESTADUAL ISENTO	HORA SAÍDA 20:26:55

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF
ENDEREÇO		BAIRRO/DISTRITO
MUNICÍPIO		CEP
FONE/FAX	UF	INSC. ESTADUAL

FATURA

Duplicata - Vencimento - Valor	Duplicata - Vencimento - Valor	Duplicata - Vencimento - Valor
--------------------------------	--------------------------------	--------------------------------

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 72.722,45
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	Valor do IPI 9.088,55
Valor Aprox. Tributos			0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 81.811,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA DE 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
--------------	------------------------------------	-------------	------------------	----	----------

POSITIVO

Relatório de Números de Série por Nota Fiscal

Nota Fiscal: 97150 - 3

Cliente: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA SUDESTE DE MG

Item:	10	Material: 1507310 - POSITIVO MASTER C4400 MiniPro - ME	Quantidade:	23
5A4044J6S		5A4044J9K		5A4044K2O
5A4044K3T		5A4044K4Y		5A4044K6B
5A4044K7D		5A4044K8I		5A4044L1M
5A4044L2R		5A4044L56		5A4044M7J
5A4044N2X		5A4044N32		5A4044N7M
5A4044N8R		5A4044N9W		

Item:	40	Material: 11139434 - MON LED 23.8" LG 24BL550J POS	Quantidade:	23
5124B303GF9G5436724781		5124B304AL200086724781		5124B304BZ201096724781
5124B304HY1Y6816724781		5124B304HY1Y7536724781		5124B304LW1Z8966724781
5124B304MG1Y7396724781		5124B304NK200076724781		5124B304QV1Y8846724781
5124B304QV1Z8926724781		5124B304RD1Y5346724781		5124B304UJ1Z8786724781
5124B304VN1Y7276724781		5124B304VN1Z5036724781		5124B304VN1Z7196724781
5124B304VN1Z8636724781		5124B304WS1Y6256724781		